МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ТУНЫКТЫШ ДА ШАНЧЕ

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

от«1£ »g^cv15yL

О проведении республиканского фотоконкурса
«Профессия в лицах» среди студентов и работников
профессиональных образовательных организаций

С целью повышения имиджа рабочих профессий
и специальностей, освещения трудовой деятельности студентов,
работников профессиональных образовательных организаций,
продвижения в молодёжной среде ценностей труда, профессионализма и
применения собственного потенциала, профессиональной ориентации
обучающихся общеобразовательных организаций Республики Марий Эл
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести республиканский фотоконкурс «Профессия в лицах»
среди студентов и работников профессиональных образовательных
организаций с 9 января по 31 мая 2018 г. (далее - Конкурс).

2. Утвердить прилагаемые:
Положение о Конкурсе согласно приложению № 1;
состав организационного комитета Конкурса согласно

приложению № 2;
состав экспертной комиссии Конкурса согласно приложению № 3.
3. Отделу профессионального образования Министерства

образования и науки Республики Марий Эл (Яруткина Ф.С.),
Государственному бюджетному образовательному учреждению
дополнительного профессионального образования Республики
Марий Эл «Региональный методический центр развития квалификаций»
(Чистова И.В.):

разработать критерии оценки Конкурса;
организовать подготовку и проведение Конкурса.
4. Руководителям профессиональных образовательных

организаций организовать работу по подготовке к отборочным заочным

017091

2

этапам Конкурса, обеспечить участие студентов и работников в Конкурсе
согласно Положению.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра образования и науки Республики Марий Эл
Идиатуллину Э.Д.

Министр Н.Адамова

3